
РЕШЕНИЕ № 4 от 28.03.2023 г.

межведомственной районной комиссии по взаимодействию в организации борьбы с 
преступностью и социальной профилактике правонарушений

Об эффективности мер по предупреждению мошеннических действий с 
использованием средств связи в сети «Интернет».

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции по охране 
общественного порядка ОМВД России по Глушковскому району Масленникова В.Е., 
межведомственная комиссия по взаимодействию в организации борьбы с 
преступностью и социальной профилактике правонарушений Глушковского района 
Курской области РЕШИЛА:

1. Информации принять к сведению.
2. Рекомендовать ОМВД России по Глушковскому району:
- продолжить практику доведения до населения информации о способах и методах 

мошенничеств, связанных с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий;

- продолжить работу по распространению в местах массового пребывания людей 
памяток об актуальных видах мошенничества,'с размещением в них информации о 
мерах по обеспечению безопасности, с указанием адресов и телефонов, по которым 
можно проконсультироваться при возникшей проблеме или передать сообщение о 
возможных фактах посягательств;

- продолжить практику выступлений в школах на родительских собраниях с 
распространением памяток;

- привлекать для распространения памяток силы общественности, а именно НД 
Глушковского района.

Срок: постоянно.
3. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

ГОЛОСОВАЛИ: за - единогласно.

Зам. Председателя 
межведомственной комиссии по 
взаимодействию в организации 
борьбы с преступностью и социальной 
профилактике правонарушений В.Е. Масленников


